

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีตสายวังห้ว - ห้างฉนวน หมู่ที่ ๕ ตำบลห้วยยาง
มีความคาบเกี่ยวต่อเนื่องกับ หมู่ที่ ๖ ตำบลวังห้ว อำเภอแกลง จังหวัดระยอง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

2. /โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีตสายวังห้ว - ห้างฉนวน หมู่ที่ ๕ ตำบลห้วยยาง หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง / องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง

มีความคาบเกี่ยวต่อเนื่องกับ หมู่ที่ ๖ ตำบลวังห้ว อำเภอแกลง จังหวัดระยอง

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 7,650,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ขนาดผิวจราจรกว้าง 6 เมตร ยาว 1,660 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรจำนวนไม่น้อยกว่า 9,960

ตารางเมตร ไม่มีไหล่ทาง (ตามแบบ อบจ.รย.)

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๑ ม.ค. ๒๕๖๘ เป็นเงิน 7,657,205.31 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 นิพัทธ์ แสนสุข ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน รักษาการในตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายผังเมือง

7.2 มรรษวีร์ บุญเจริญ กรรมการกำหนดราคากลาง นักผังเมืองปฏิบัติการ

7.3 รัฐกานต์ ชำนิธุระการ กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

รัฐกานต์ ชำนิธุระการ

17 มกราคม 2568 13:32:01



แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีตสายวังห้ว - ห้างญวน หมู่ที่ ๕ ตำบลห้วยยาง มีความเกี่ยวข้องเนื่องจาก หมู่ที่ ๖ ตำบลวังห้ว อำเภอแกลง จังหวัดระยอง

ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง/องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานดิน (EARTHWORK) 1.1 งานถางป่าและขุดต่อ 1.1.1 งานถางป่าและขุดต่อ ขนาดเบา (CLEARING AND GRUBBING)	ตร.ม.	1,660.000	1.76	2,921.60	1.3576	2.38	3,966.36
2	2. งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 2.1 งานพื้นทาง (BASE COURSES) 2.1.1 งานพื้นทางหินคลุก (CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE TYPE BASE)	ลบ.ม.	2,394.000	404.59	968,588.46	1.3576	549.27	1,314,955.69
3	2.1.2 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ขุดลึกเฉลี่ย 0.20 ม. (Pavement In Place Recycling) (ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม้)	ตร.ม.	9,960.000	78.38	780,664.80	1.3576	106.40	1,059,830.53
4	3. งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 3.1 งานไพรม์โค้ต และแทคโค้ต (PRIME COAT & TACK COAT) 3.1.1 งานลาดแอสฟัลต์ไพรม์โค้ต (PRIME COAT) (พื้นทางหินคลุก)	ตร.ม.	9,960.000	35.61	354,675.60	1.3576	48.34	481,507.59

รัฐกานต์ ชำนิธุระการ

17 มกราคม 2568 13:32:28



แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีตสายวังห้ว - ห้างฉนวน หมู่ที่ ๕ ตำบลห้วยยาง มีความคาบเกี่ยวต่อเนื่องกับ หมู่ที่ ๖ ตำบลวังห้ว อำเภอแกลง จังหวัดระยอง

ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง/องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
5	3.2 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE)	ตร.ม.	9,960.000	330.70	3,293,772.00	1.3576	448.95	4,471,624.86
	3.2.1							
6	งานชั้นรองผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีตหนา.....ซม. (ASPHALT CONCRETE BINDER COURSE)	ม.	16.000	205.00	3,280.00	1.3576	278.30	4,452.92
7	4. งานรื้อท่อค.ส.ล. Ø 0.80 ม.	ม.	10.000	205.00	2,050.00	1.3576	278.30	2,783.08
	5. งานรื้อท่อค.ส.ล. Ø 1.00 ม.	ม.						
8	6. งานโครงสร้าง (STRUCTURES)	ม.	16.000	1,791.62	28,665.92	1.3576	2,432.30	38,916.85
	6.1 งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.PIPE CULVERTS) ขนาด 0.80 ม.	ม.	10.000	2,840.68	28,406.80	1.3576	3,856.50	38,565.07
9	6.2 งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.PIPE CULVERTS) ขนาด 1.00 ม.	ม.						
10	7. งานตัดดิน (EARTH EXCAVATION)	ลบ.ม.	1.000	46.76	46.76	1.3576	63.48	63.48
11	8. งานกำแพงปากท่อ	งาน	2.000	4,500.00	9,000.00	1.3576	6,109.20	12,218.40
	9. งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS)							

รัฐกานต์ ชำนิธุระการ

17 มกราคม 2568 13:32:28



แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประทศราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีตสายวังห้ว - ห้างญวน หมู่ที่ ๕ ตำบลห้วยยาง มีความคาบเกี่ยวต่อเนื่องกับ หมู่ที่ ๖ ตำบลวังห้ว อำเภอแกลง จังหวัดระยอง

ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง/องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
	9.1 งานตีเส้นจราจร (MARKINGS)							
12	9.1.1 THERMOPLASTIC PAINT ระดับ	ตร.ม.	560.550	290.00	162,559.50	1.3576	393.70	220,690.77
	1(YELLOW & WHITE)							
13	10. งานป้าย บ-33	ชุด	2.000	2,810.00	5,620.00	1.3576	3,814.85	7,629.71
รวมราคากลาง								7,657,205.31

กรมบัญชีกลาง

รัฐกานต์ ชำนิธุระการ

17 มกราคม 2568 13:32:28



แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีตสายวังห้ว - ห้างญวน หมู่ที่ ๕ ตำบลห้วยยาง มีความคาบเกี่ยวต่อเนื่องกับ หมู่ที่ ๖ ตำบลวังห้ว อำเภอแก่ง จังหวัดระยอง
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง/องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง

(นิพัทธ์ แสนสุข)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

มรรษวิ้ง.

(มรรษวิ้ง บุญเจริญ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(รัฐกานต์ ชำนิธุระการ)

กรรมการกำหนดราคากลาง



รัฐกานต์ ชำนิธุระการ

17 มกราคม 2568

การแบ่งงวดงานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีตสายวังห้ว - ห้างญวน หมู่ที่ ๕ ตำบลห้วยยาง มีความคาบเกี่ยวต่อเนื่องกับ หมู่ที่ ๖ ตำบลวังห้ว อำเภอแกลง จังหวัดระยอง

ระยะเวลาดำเนินการ ๑๕๐ วัน

งวดที่ ๑

ผู้ว่าจ้างจะจ่ายเงินร้อยละ ๔๐ ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้างปฏิบัติงานขุดรื้อผิวจราจรเดิมแล้วเสร็จ, งานหินคลุกปรับระดับแล้วเสร็จ, งาน Pavement In - Place Recycling แล้วเสร็จ, งานลาดยางไพรมไค้ดแล้วเสร็จ, งานวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. (มอก.) ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง ๐.๘๐ เมตร แล้วเสร็จ, งานวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. (มอก.) ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง ๑.๐๐ เมตร แล้วเสร็จ และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุได้ทำการตรวจรับเป็นที่เรียบร้อยแล้ว ภายใน ๗๕ วัน

งวดสุดท้าย

ผู้ว่าจ้างจะจ่ายเงินร้อยละ ๖๐ ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้างปฏิบัติงาน งานปูผิวทางแอสฟัลท์ติกคอนกรีตหนา ๐.๐๕ เมตร ทั้งหมดแล้วเสร็จ, งานกำแพงปากท่อแล้วเสร็จ, พร้อมผลทดสอบความเรียบที่ผิวทาง (Surface Tolernace) ด้วยเครื่องมือวัดความเรียบของผิวทางชนิดรถเข็น (Walking Profiler) และจะต้องมีค่าดัชนีความขรุขระสากล (International Roughness Index, IRI) กรณีผิวจราจรคอนกรีตต้องไม่เกิน ๓.๕ m/km, งานตีเส้นจราจรแล้วเสร็จ, งานติดตั้งป้ายจราจรแล้วเสร็จ, งานติดตั้งป้ายโครงการแบบ ก. และงานอื่นๆ ที่คงเหลือตามแบบรูปรายการและสัญญาแล้วเสร็จทั้งหมด และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุได้ทำการตรวจรับเป็นที่เรียบร้อยแล้ว ภายใน ๑๕๐ วัน นับแต่เริ่มสัญญา

มาตรฐานฝีมือช่าง วิศวกรโยธา

หมายเหตุ

กองช่างขอเสนอ ดังนี้

๑. อัตราค่าปรับโครงการนี้ร้อยละ ๐.๒๕ ต่อวัน เนื่องจากมีผลกระทบต่อการจราจร
๒. ระยะเวลาค่าประกันความชำรุดบกพร่องของงานจ้าง ๒ ปี
๓. ผู้รับจ้างต้องเสนอแผนงานให้ผู้ว่าจ้างอนุมัติภายในกำหนด ๑๕ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา
๔. ผู้ประกอบการที่มีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ สาขางานก่อสร้างทาง ต้องขึ้นทะเบียนขึ้นผู้ประกอบการไม่ต่ำกว่าชั้น ๖ ตามประกาศคณะกรรมการราคากลาง และขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขในการขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานรัฐ ลงวันที่ ๑๗ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๐

(นายนิพัทธ์ แสนสุข)

หัวหน้าฝ่ายผังเมือง

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

